АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30  апреля 2020 года                           № 33                                 ст. Новороговская

Об утверждении отчета о реализации муниципальной

программы Новороговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности» за 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.18 г. № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2019 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2019 год на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Новороговского сельского поселения             _____________ О.С. Григорова
Приложение
к постановлению Администрации
Новороговского сельского поселения
от 30 апреля 2020 г. № 33

Отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

за 2019 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» была утверждена постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018 № 117.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Новороговского сельского поселения;
- укрепление межнационального согласия;
- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;
- оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;
- повышение качества и результативности реализуемых мер по противодействию терроризму и экстремизму.

В рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» мероприятия осуществлялись без финансирования и были направлены на создание условий для антитеррористической защищенности населения, профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия, а также мероприятия в сфере противодействия коррупции.

2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Противодействие коррупции в Новороговском сельском поселении»;
Подпрограмма 2 - «Профилактика экстремизма и терроризма в Новороговском сельском поселении».
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение четырех основных мероприятий.

В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение десяти основных мероприятий.

   Мероприятия в рамках подпрограмм 1 и 2 осуществлялись без финансирования.

Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.
3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Большая часть основных мероприятий программы выполнена, целевые показатели достигнуты в полном объеме и в установленный срок. Таким образом, отдельные факторы, повлиявшие на ход реализации программы, отсутствуют.
4. Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2019 год
Для успешной реализации муниципальной программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

В 2019 году предусмотрено 2 показателя (индикатор) муниципальной программы, 2 показателя (индикатора) подпрограммы 1 и 1 показатель (индикатор) подпрограммы 2.
По всем показателям (индикаторам) муниципальной программы достигнуты запланированные результаты.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2019 год с обоснованием отклонений представлены в Приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

5. Информация о результатах оценки эффективности
муниципальной программы
Важное значение для успешной реализации муниципальной программы является выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных фактов, влияющих на показатели результативности программы.
1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
а) доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Новороговском сельском поселении - 1,0

б) отсутствие межнациональных конфликтов – 100/90=1,1
в) количество муниципальных служащих Новороговского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления» – 1/1=1,0

г) доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения - 22/22 = 1,0

д) количество мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия - 2/2=1,0

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0 (5/5), что характеризует высокий уровень эффективности муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2019 году.
2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования.

Степень реализации основных мероприятий составляет 0,93 (13/14), что характеризует удовлетворительный уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

Уровень реализации муниципальной программы в целом по итогам 2019 года является удовлетворительным.

Исходя из проведенной оценки достижения запланированных результатов муниципальной программы за 2019 год видно, что большая часть планируемых мероприятий муниципальной программы исполнены, что свидетельствует об эффективной реализации муниципальной программы.

6. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2020 году на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.

Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.

Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.

Решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 27.12.2019 № 104 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы на 2020-2022 годы.
Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной
программы Новороговского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», а также контрольных событий муниципальной программы

за 2019 г.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Новороговском сельском поселении»

	1.1
	организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в орга​нах местного самоуправ​ления Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Новороговском сельском поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности орга​нов местного са​моуправления

	Достигнуто

	1.2
	создание условий для, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Новороговского сельского поселения
	Достигнуто

	1.3
	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно–правовой документации
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	формирование эффективной государственной политики на территории Новороговского сельского поселения по противодействию коррупции
	Достигнуто

	1.4
	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	реализация антикоррупционного законодательства по провидению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
	Достигнуто

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Новороговском сельском поселении»

	2.1
	информационно-пропаган​дистское противодействие терроризму и экстремизму
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Достигнуто

	2.2
	организационно-технические мероприятия
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	повышение уровня информационного обеспечения населения
	Достигнуто

	2.3
	усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	Достигнуто

	2.4
	укрепление межнационального и межконфессионального согласия
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	Достигнуто

	2.5
	профилактика  межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	формирование культуры межнационального общения у населения
	Достигнуто

	2.6
	выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных образований, иных организаций, физических лиц.
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	Достигнуто

	2.7
	мероприятие по изготовлению (приобретению) баннеров
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	информационное противодействие экстремизму и терроризму
	Мероприятие не осуществлялось

	2.8
	проведение  встреч, бесед, «круглых столов» с представителями национальных диаспор и религиозных  общин, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе  на выявление  и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности.
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	формирование культуры межнационального общения у населения

повышение

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	Достигнуто

	2.9
	проведение фотовыставок, выставки фотоальбомов истории народа и поселения, рисунков детей, поделок с тематикой народных традиций
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	формирование культуры межнационального общения у населения

повышение

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	Достигнуто

	2.10
	проведение тематической недели по профилактике терроризма и экстремизма, посвященной Международному Дню толерантности

	Администрация Новороговского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	формирование культуры межнационального общения у населения

повышение

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	Достигнуто

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной
программы Новороговского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.
	доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Новороговском сельском поселении
	процент
	0
	0
	0

	2.
	отсутствие межнациональных конфликтов
	процент
	100
	90
	100
	межнациональные конфликты на территории поселения отсутствуют

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Новороговском сельском поселении и»

	1.1
	количество муниципальных служащих Новороговского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»

	человек

	0
	1
	1

	1.2
	доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения
	процент
	0
	22
	22

	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Новороговском сельском поселении»

	2.1
	количество мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия
	единиц
	2
	2
	2

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

[image: image1.png]